DEMUTRAN dar-se-á no padrão do vencimento-base da 3ª classe da Carreira. 

Parágrafo único. A partir da aprovação do referido Plano de Cargos, Carreiras 

e Remuneração - PCCR fica definido o vencimento-base dos Agentes de 

Trânsito e Transportes do DEMUTRAN no valor de R$ 1.818,00 ( hum mil e 

oitocentos e dezoito reais). 

Art. 10º. A Carreira de Agentes de Trânsito e Transportes é composta por 09 

(nove) níveis, do 1 º (primeiro) ao 9º (nono). 

Art. 11º. Compete ao Departamento Municipal de Trânsito, definir as diretrizes 

de capacitação profissional e integrar o servidor nomeado, dando-lhe

[...]

DEMUTRAN dar-se-á no padrão do vencimento-base da 3ª classe da Carreira. 

Parágrafo único. A partir da aprovação do referido Plano de Cargos, Carreiras e Remuneração -

PCCR fica definido o vencimento-base dos Agentes Fiscalizadores de Trânsito e Transporte do 

DEMUTRAN no valor de R$ 1.818,00 ( hum mil e oitocentos e dezoito reais). 

Art. 10°. A Carreira de Agente Fiscalizador de Trânsito e Transporte é composta por 09 (nove) 

níveis, do 1 º (primeiro) ao 9° (nono). 

Art. 11°. Compete ao Departamento Municipal de Trânsito, definir as diretrizes de capacitação 

profissional e integrar o servidor nomeado, dando-lhe conhecimento do ambiente de trabalho,